[
ogo0;71éem

06 yrBepxnenmu 6ro0mxera Ecer Kornbapyisi cenpckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr

Pemenue Illankapckoro paitonHoro maciuxara AkTIOOMHCKON obmactu ot 30 gexadbps 2024
roaa Ne 381

B cootBercTBUM co crtatheir 6 3akona PecnmyOmmkm Kazaxcran "O mecTHOM
roCcyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUHU W caMmoylipaBiieHUU B PecnyOnuke Kazaxcran", myHKTOM 2
cratbu 85, myHTtoMm 3 crathu 91, ctatbsimMu 94, 96 bromxernoro Kogekca PecnyOnuku
Kazaxcran, llankapckuii paitonnsiii maciuxat PEIITAJI:

Caocka. [Ipeam0Oyina - B penakiuu pemenus [llankapckoro paifloHHOr0 Maciauxara

AxTroOuHCcKOM 00actu oT 18.07.2025 Ne 476 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

1. YrBepaute Oromxer Ecer Kotubapynsl cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rojabl
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2025 roa B CleAyrOIUX
o0BbeMax:

1) noxoawl — 59822,3 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS - 6664,5 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS TpaHCcPepToB - 53157,8 ThiCs4 TEHTE;

2) 3aTpatsl - 60511,3 ThICsY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBaHue - () TEHTe, B TOM YHCIIE:

OrOKETHBIC KpeauThl - 0 TEHTE;

noraimieHue O KETHBIX KPeAUTOB - () TEHTE;

4) canmp0 1O onepanusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuobpereHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTUICHUS! OT MpOJjaXku (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

5) aedpunut (npodunur) 6romkera - -689,0 ThICAY TEHTE;

6) duHancupoBanue nedunuTa (MCronb3oBanue npodpuuurta) Oromkera — 689,0 Tricau

TEHT'e, B TOM YHCIIC:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramnieHue 3auMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 689,0 ThICcSY TEHTe.

Caocka. IIynkr 1 - B penakunu pemenus [lankapckoro pailoOHHOTO Maciauxara
AxTroOunckoi obmactu ot 09.09.2025 Ne 506 (BBoauTcs B neticteue ¢ 01.01.2025).

2. YCTaHOBUTH, YTO B 0XO0J OFOPKETa CEIHCKOT0 OKPYTa 3aUUCIISIOTCS:

110 HAJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSIM:

MOJIOXOHBIM HAJIOT, B TOM YMCJIE HHINBUAYAIbHBIN TOJOXOAHbBIA HAJIOT;

HAJIOTH Ha COOCTBEHHOCTH, B TOM YHCIIC:

HaJIOTH Ha UMYIIECTBO;



3€MEJIbHBIM HAJIOT;

CIMHBIM 3€MEJIbHBIA HAJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA;

BHYTPEHHHE HAJIOTH Ha TOBApbl, padOThI U YCIYTH, B TOM YHCJIE IJIaTa 3a MOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIMU U IPYTHUMU PECYPCAMU;

110 HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIJICHUSM:

mTpadbl, HAJTaraeMble AKKMaMH TOPOJIOB PAfOHHOTO 3HAYEHHUSI, CEJI, TOCETKOB, CEIbCKUX
OKpYTOB 3a aAMUHUCTPATUBHBIE IPABOHAPYILICHHUS;

100pOBOJIbHBIE COOPBI (PU3UUECKUX U FOPUIUYECKUX JIMII;

JOXOJbl OT TOCYJapCTBEHHOM COOCTBEHHOCTH, B TOM YHUCII€ JOXOJbl OT apeHIbI
MMYIIIECTBAa KOMMYHAJIbHOW COOCTBEHHOCTHU (KOMMYHAJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOyTpaBJIE€HUs) TOpOJia palOHHOTO 3HAYEHHSI, CEJla, MOCEIKa, CEIbCKOI0 OKPYyTa;

MOCTYTUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOI'O KaIlluTasaa, B TOM YUCJIE:

MNOCTYIUIEHHUSI OT MPOJAXXKU TOCYJAPCTBEHHOT'O HMYIIECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
rOCYJapCTBEHHBIMU YUYPEXKICHUSIMHU, (PUHAHCUPYEMBbIM U3 OIOJKETOB TOpOJia PailOHHOTO
3HAYEHHUsI, CEJa, TOCEIIKA, CEIbCKOTO OKPYTa;

MIPOJIaka 3€MJIU, B TOM YHCJIE MOCTYIIEHUS OT MPOJAXKH 3€MEIIbHBIX YUaCTKOB;

MpojJa)xa HeMaTepUAIbHBIX aKTUBOB, B TOM YHCJIE IJIaTa 3a MPOJaxKy MpaBa apeHIbI
3€MEIbHBIX YYaCTKOB.

3. IIpuHATH K CBEJECHHUIO U PYKOBOJCTBY, UTO B COOTBETCTBHM CO CTaTbed 9 3akoHa
Pecy6uku Kazaxcran "O pecnyOiaukanckom Oromkere Ha 2025-2027 ronet" ¢ 1 sHBaps
2025 roga yCTaHOBJICHO:

1) MuUHMMaNTBHBIN pa3Mmep 3apaboTHOM miatel - 85 000 Texre;

2) MECSIYHBIN pacueTHbIN MOKa3aTenb - 3 932 TeHre;

3) BeJMYMHA MPOXKUTOYHOIO MHUHHUMYMaA JJIi HCUUCIIEHUS pa3MEpPOB Oa30BBIX
COIIMAJIbHBIX BBITLIAT — 46 228 TeHre.

4. YdecTb B OI0JKETE CEIBCKOr0 OKpyTa Ha 2025 roa moCTyIUIeHUE 1IeJIEBOT0 TEKYIIETo
Tpanchepra B cymme 75,0 ThICSAY TEHTE M3 PECIyOJIMKAHCKOTO OFO/pKETa Ha TMOBBIIIICHUE
3apabOTHOM TIaThl OTHAEJIBHBIX KAaTETOPUU TpaxIaHCKUX CIyKalluX, paOOTHUKOB
OpraHu3allii, COJAEPKAIUUXCA 32 CUET CPEACTB TOCYJIapCTBEHHOI0 OO/KEeTa, paOOTHUKOB
Ka3€HHBIX IPEANPUITHI.

5. Ydecth B Or0KETE CEIbCKOTO OKpyra Ha 2025 1o MOCTYIUIEHHE TEKYILEro 1eJIEeBOro
TpaHcdepTa u3 pailoHHOTO O010KeTa B cymMMme 53082,8 Thicsu TeHTe.

Pacnpenenenue cymMMbl TEKYIIEro 1I€JIEBOTO TpaHc]epTa onpeenseTcss Ha OCHOBAaHUU
pemenns akuMa Ecet KoTubapybl cenbckoro okpyra.

Caocka. ITyHkr 5 - B penakuuu pemenus [lankapckoro pailOHHOTO Maciauxara
AxkTroOuHcKo# obsactu ot 18.07.2025 Ne 476 (BBoauTtcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).



6. YTBepauTh NepedeHb MECTHBIX OFO/KETHBIX MPOTpaMM, HE TIOJICKAIINX CEKBECTPY B
npouecce ucnoiaHenus: Orokera Ecer Kortubapynwel cenbckoro okpyra Ha 2025 ron,
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO 4.

7. Hacrosiuee penienrue BBOAUTCS B fieiicTBre ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Illankapckoro

K. IllambanaeB
PaHOHHOIO MacaHxaTa

[Ipunoxenue 1 k pemieHuo
[Tankapckoro pailoOHHOTO
Macnmxata oT 30 nekabps

2024 rona Ne 381

Biomxer Ecer Kotubapyms censckoro okpyra Ha 2025 rox

Cnocka. IIpunoxenue 1 - B pegakiuu pemeHus [lankapckoro pailoHHOro maciuxara
AxTro0uHCcKOM 00mactu oT 09.09.2025 Ne 506 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kuace CymMa, ThICSY
ITonxnace TEHre
HaumenoBanue
1. loxonpl 598223
1 Hanorossie nmoctyruienus 6664,5
01 TTomoxoaHbIi HAJIOT 1896,0
) MuauBuayanbHbld  MOJOXOAHBIN 1896.,0
HaJIoT
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD 3788,5
1 Hanoru na umyniectso 33,0
3 3eMenbHBIN HAJIOT 116,1
4 Hauor na tpancnoptasie cpeactea  2800,0
5 EuHEBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT 839,4
05 BuyTpeHHHe Hamorm Ha TOBapHI, 980,0
paboThI U YCIIyTH
3 IMocTymnenus 3a HCHOIB30BaHUE 980,0
TIPUPOTHBIX U IPYTHX PECYPCOB
4 [ocrynnenus TpancepToB 53157,8
TparcepTsl HW3 BBHIMIECTOSIINX
02 OpPraHoB  rOCYJIapCTBEHHOTrO 53157,8
YIpaBICHUS
3 TpaucdepTs! U3 paiioHHOTO (Topoa 53157.8
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OroKeTa
II. 3aTpaTsl 60511,3
I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciryru obmero 44160,9
xapakrepa
[IpencraBurensH

Bl € ,



WCTIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OPTaHbl, 4416(0),9
BBINTOJTHSIOIIIE

obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT

0 YIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

124 44160,9

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JEeSITeAbHOCTH
aKkMMma Tropoja

001 .
palioOHHOTO

43660,9

3HAUYCHHUS, Cella,
moceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
TOCyIapCBEHHOTO
oprasa

022 00,0

3npaBoxpanenue 20,0

[Ipouune ycayru B
obOmacTu 20,0
3/1paBOOXPAHEHUS

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

124 20,0

OpraHmsanus B
KCTPEHHBIX
caydasx
JTOCTaBKH
TSHKEIO000IBHBIX
nwaed g0

002 N
Onmxanmein

20,0

OpraHM3anuu
37paBOOXPaHEHUs
, OKa3bpIBaromien
BpaueOHYIO
MOMOIIb

Kumumno-xkomMm
YHaJbHOE 15830,0
XO3SIHCTBO

KommyHnansHOE

N 4000,0
XO3IHCTBO
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124
014
124
008
009
011
124
013

Annapar akuma
ropona

paioHHOTO 4000,0
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaCeIeHHBIX

4000,0

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HacCCJICHHBIX 11830,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

11830,0

OcBelleHue yauig
B HaceJIeHHBIX 1784,0
ITyHKTax

Obecneuenne
CaHUTApUU
HACEJIEHHBIX

1900,0

ITyHKTOB

bnaroycTtpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeIEeHHBIX
ITYHKTOB

8146,0

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

500,0

ABTOMOOMIIBHBII 500,0
TPaHCIIOPT

Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

500,0

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaH
A
aBTOMOOMIIBHBIX
210130F B TOpoOaax 500.0
palioHHOTO
3HAYEHUS,

Iocelikax, cenax,
CEIbCKUX

OKpyrax

TpanchepTs 0,4



01

124

TpanchepTs 0,4

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

0,4

3HAaYeHus, cela,

rnoceJyika,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHUCTIOJIb30BaHH

048 X

( 0,4

HEJOUCTIOIh30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX
TpaHchepToB

1. Hdedunur (
npOQUITHT) -689,0
Oro/pKeTa

Iv.

PuHaHCUpPOBaHUE

nedunura (

689,0

UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

Hcnone3yemsle
OCTAaTKH
OXOKETHBIX

CpencTB

689,0

OcTtaTku
OO IKETHBIX 689,0

CpencTs

CBoOOIHBEIE
OCTaTKH
OIOPKETHBIX

CpencTs

689,0

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuto
[Tankapckoro paitOHHOTO
Macnuxata oT 30 gekadps

Bromxer Ecer Kotubapyis! cenbckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc

01

TTonxnacc

HaumenoBanue
1. JToxompt
Hanorossie nocrymienus

TTomoxoaHbIi HajIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN

Hajgor

2024 roma Ne 381

CymMma, TBICSY
TEHTe

43130,0
5497,0
1300,0

1300,0



04

05
4

02
II. 3aTpaTs!
01

1
05

9

[0, TR SO O'S TR

124

124

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso
3eMeNbHBIN HajoT

Hasor Ha TpaHCIIOpTHEIE CpenCTBa
EnunbIi 3eMeabHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHE HallOTHM Ha TOBApHI,
paboTHI B yCIyTH

ITocTymuieHuss 3a HUCIOJIB30BAaHUE
NPUPOAHBIX U JPYTUX PECYPCOB

[Moctymnenus TpancgepToB

TpaHchepTbl W3 BBHIIECTOSLINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
YIpaBJICHUS

TpancdepTs! U3 paiioHHOro (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

lNocynapcTBeHHBI
¢ yCiIyru o01miero
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HCIIOJTHUTCIIBHBIC

U IpyTrue OpraHel,

BBITTOTHAIOIINE
o0mwe QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIIpaBIICHUSI

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,

CEJIBCKOT0 OKpyTa

VYenyru mo
00€eCIeUCHHIO
IEeATETBHOCTH
001 aKI/IvMa ropoja
palioOHHOTO
3HAYCHHS, cea,

rnoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

3npaBoxpaHeHue

IIpoune ycmyru B

obOmacrtu

3PaBOOXPAHECHUS

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUs, Celna,

3207,0
34,0
10,0
2900,0
263,0

990,0

990,0

37633,0

37633,0

37633,0

43130,0

40292,0

40292,0

40292,0

40292,0

22,0

22,0

22,0



07

002

124

008

009

011

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Opranuzamus B
SKCTPEHHBIX
caydasx

IOCTaBKH
TSOKET000IBHBIX
nroIe I/Iv ﬂv 0 22,0
Onmxaimen
opraHu3aIuu
3/IpaBOOXPAHEHUS
, OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHYIO
TTOMOIITH

Kunumao-koMM
yHaJIbHOE 2816,0
XO03SHUCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCCIICHHBIX 2816,0
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUS, Celna,

2816,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBerieHue yiuIl
B HaceineHHelx 916,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX

700,0

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

1200,0
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

III. Hedwumur (
npOGHITHAT) 0,0
Oromkera

IvV.
DUHAHCUPOBaHUE
nedunura
WCTIONb30BAaHNE
npodunuTa)
Groxera

( 0,0

[Mpunoxenne 3 K perIeHNIo
[Tankapckoro paiioHHOTO
Macnuxara oT 30 gexalps

2024 rona Ne 381



Biomxer Ecer Kotubapyis! censckoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

II. 3aTpaTs!

01

Kmacc

01

04

05

02

Ilonknacc

wn W =

124

HaunmenoBanue

1. Joxoapl

Hanorossie nocrymienus
ITogoxoaHbBIN HAJIOT

NupuBuayanbHeli  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hastorn Ha COGCTBEHHOCTE
Hanorn Ha umymectBo
3eMenbHbIN HAJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIE CPEICTBA
EuHBIN 3eMebHBIH HAJIOT

BHyTpeHHHe Haloru Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciyru

[MocTymnenuss 3a MCHOIB30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX PECYPCOB

[ocrynnenuns TpancdepToB

TpancepTsl W3 BBIMIECTOALINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoIa
00J1aCTHOTO 3HAaYCHMS ) OI0KeTa

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

[IpeacraButenbH
Bl € ,
HCITOJTHUTEIIbHBIC

U JIpyTUE OpraHbl,

BBITTOTHSOIIINE
o01me QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUSI

Armnmapar akuMa
ropona
paloHHOTO
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CENbCKOTO OKpyTa

Yeayru 1mo
00€eCIIeUeHHIO
JIEATEILHOCTH

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

43131,0
5708,0
1400,0

1400,0

3308,0
35,0
10,0
3000,0
263,0

1000,0

1000,0

37423,0

37423,0

37423,0

43131,0

40292,0

40292,0

40292,0



05

07

001

124
002
124
008
009
011

akuma ropoaa  40292.0

paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

3npaBoxpanenue 23,0

IIpouune ycayru B
obOmacTtu 23,0
3/1paBOOXPAHEHUS

Annapar akuma
ropona

paifoHHOTO 23,0
3HA4YCHHUs, cea,
nocelkKa,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OpraHm3anus B
3KCTPEHHBIX
caydasx

JTOCTaBKH
TSKEI00O0IBHBIX
Iae I/Iv ZE 0 23.0
Onmkammen
OpTraHHU3aIuH
3/IPaBOOXPAHCHUS
, OKa3bIBaIOIIEH
BpaueOHYIO
ITOMOIIIb

KunumrHo-koMm
yHaJabHOE 2816,0
XO03SIHUCTBO

BnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 2816,0
IIYHKTOB

Annapar akuma
roponaa
paioHHOTO
2816,0
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBernieHue yIIHIl
B HaceineHHelx 916,0
IIyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapUH
HACEJICHHBIX

700,0

ITyHKTOB

BnaroycrpoiictBo

U O3eJCHEHHUE
1200,0

HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB



II. Adeduuur (0,0
npoduuuT)
Orokera

I V.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

0,0

[Ipunoxenue 4 x peIeHUIO
ITankapckoro pailOHHOTO
Mmacnuxata oT 30 gexkabps

2024 ronma Ne 381

ITepegeHs MECTHEIX OI0DKETHEIX TIPOTPaMM, HE TTOISKAIMAX CEKBECTPY B IIPOIECCE HCMOIHEHNS
6romxera Ecer Korubapyisl censckoro okpyra Ha 2025 rog

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

Hondyaxmms

05

AJIMUHUCTPATOP

124

IIporpamma

002

HaumeHnoBanue
3apaBoxpaHeHUE

IIpoune ycayru B
obmactu
3IpaBOOXPaHEHUS

Anmapatr akuma
ropojga paloHHOTO
3Ha4YeHHs, Cena,
MOCEJIKA, CEJIBCKOI0
OKpyTa

Opranmsanusi B
9KCTPEHHBIX CITydasx
IOCTaBKH
TSKET000IBHEBIX

T aeHn bifo)
OnMkammei
OpraHu3aiuu
3paBOOXPAHEHHSI,
OKa3bIBaroOIIeH
BpayeOHYIO TOMOIIb
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