

Об утверждении бюджета Есет Котибарулы сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 30 декабря 2024 года № 381

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 85, пунктом 3 статьи 91, статьями 94, 96 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, Шалкарский районный маслихат **РЕШИЛ**:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 18.07.2025 № 476 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет Есет Котибарулы сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 63382,7 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления - 6664,5 тысяч тенге;
поступления трансфертов - 56718,2 тысяч тенге;
- 2) затраты - 64071,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование - 0 тенге, в том числе:
бюджетные кредиты - 0 тенге;
погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0 тенге;
поступления от продажи финансовых активов – 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - -689,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 689,0 тысяч тенге, в том числе:
поступление займов – 0 тенге;
погашение займов – 0 тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 689,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 12.11.2025 № 526 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Установить, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

по налоговым поступлениям:

подоходный налог, в том числе индивидуальный подоходный налог;

налоги на собственность, в том числе:

налоги на имущество;

земельный налог;
единий земельный налог;
налог на транспортные средства;
внутренние налоги на товары, работы и услуги, в том числе плата за пользование природными и другими ресурсами;
по неналоговым поступлениям:
штрафы, налагаемые акимами городов районного значения, сел, поселков, сельских округов за административные правонарушения;
добровольные сборы физических и юридических лиц;
доходы от государственной собственности, в том числе доходы от аренды имущества коммунальной собственности (коммунальной собственности местного самоуправления) города районного значения, села, поселка, сельского округа;
поступления от продажи основного капитала, в том числе:
поступления от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемым из бюджетов города районного значения, села, поселка, сельского округа;
продажа земли, в том числе поступления от продажи земельных участков;
продажа нематериальных активов, в том числе плата за продажу права аренды земельных участков.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 9 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2025-2027 годы" с 1 января 2025 года установлено:

- 1) минимальный размер заработной платы - 85 000 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель - 3 932 тенге;
- 3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 46 228 тенге.

4. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год поступление целевого текущего трансферта в сумме 75,0 тысяч тенге из республиканского бюджета на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий.

5. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год поступление текущего целевого трансферта из районного бюджета в сумме 56643,2 тысяч тенге.

Распределение суммы текущего целевого трансферта определяется на основании решения акима Есет Котибарулы сельского округа.

Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 12.11.2025 № 526 (вводится в действие с 01.01.2025).

6. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Есет Котибарулы сельского округа на 2025 год, согласно приложению 4.

7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Шалкарского
районного маслихата

Ж. Шамбалаев

Приложение 1 к решению
Шалкарского районного
маслихата от 30 декабря
2024 года № 381

Бюджет Есет Котибарулы сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 12.11.2025 № 526 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
1			I. Доходы	63382,7
			Налоговые поступления	6664,5
	01		Подоходный налог	1896,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1896,0
	04		Налоги на собственность	3788,5
		1	Налоги на имущество	33,0
		3	Земельный налог	116,1
		4	Налог на транспортные средства	2800,0
		5	Единый земельный налог	839,4
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	980,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	980,0
4			Поступления трансфертов	56718,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	56718,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	56718,2
II. Затраты				64071,7
01			Государственные услуги общего характера	52420,9
			Представительные ,	

			исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	52420,9
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52420,9
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51920,9
		022	Капитальные расходы государственного органа	500,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	11150,4
	3		Благоустройство населенных пунктов	11150,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11150,4
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1733,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1771,5
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7645,9
12			Транспорт и коммуникации	500,0
	1		Автомобильный транспорт	500,0

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	500,0
15			Трансферты	0,4
	1		Трансферты	0,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,4
			III. Дефицит (профицит) бюджета	-689,0
			IV. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	689,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	689,0
	01		Остатки бюджетных средств	689,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	689,0

Приложение 2 к решению

Шалкарского районного
маслихата от 30 декабря
2024 года № 381

Бюджет Есет Котибарулы сельского округа на 2026 год

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге				
1	01								
			I. Доходы	43130,0					
1			Налоговые поступления	5497,0					
	01		Подоходный налог	1300,0					
		2	Индивидуальный подоходный налог	1300,0					
	04		Налоги на собственность	3207,0					
		1	Налоги на имущество	34,0					
		3	Земельный налог	10,0					
		4	Налог на транспортные средства	2900,0					
		5	Единый земельный налог	263,0					
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	990,0					
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	990,0					
4			Поступления трансфертов	37633,0					
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37633,0					
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	37633,0					
II. Затраты				43130,0					
01			Государственные услуги общего характера	40292,0					
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40292,0					
			Аппарат акима города районного						
		124		40292,0					

			значения, села, поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40292,0
05			Здравоохранение	22,0
	9		Прочие услуги в области здравоохранения	22,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22,0
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	22,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2816,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	2816,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2816,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	916,0
		009	Обеспечение санитарии	700,0

			населенных пунктов	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1200,0
			III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Шалкарского районного
маслихата от 30 декабря
2024 года № 381

Бюджет Есет Котибарулы сельского округа на 2027 год

Категория		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	Класс			
	Подкласс			
		I. Доходы	43131,0	
1		Налоговые поступления	5708,0	
	01	Подоходный налог	1400,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1400,0
	04	Налоги на собственность	3308,0	
		1	Налоги на имущество	35,0
		3	Земельный налог	10,0
		4	Налог на транспортные средства	3000,0
		5	Единый земельный налог	263,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1000,0
4			Поступления трансфертов	37423,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37423,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	37423,0
II. Затраты			43131,0	

01			Государственны е услуги общего характера	40292,0
1			Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	40292,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40292,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40292,0
05			Здравоохранение	23,0
9			Прочие услуги в области здравоохранения	23,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23,0
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения , оказывающей врачебную помощь	23,0
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	2816,0

3			Благоустройство населенных пунктов	2816,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2816,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	916,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	700,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1200,0
			III. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению
Шалкарского районного
маслихата от 30 декабря
2024 года № 381

Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета Есет Котибарулы сельского округа на 2025 год

Функциональная группа				
Подфункция				
Администратор				
		Программа		Наименование
05				Здравоохранение
	9			Прочие услуги в области здравоохранения
		124		Аппарат акима города районного значения, села,

			поселка, сельского округа
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан